retinere & apponere subito procuretis & totis viribus , quousque damna

passis predictis , insimul cum patis rebus quibuscumque , dampnis etiam in-

terese & expensis integriter satisfactum sit : quod fiendum de equitate &

justicia , prout ipsius nostri Regni & illius rei publicæ conservatione & be-

neficio censemus , volumus & ordinamus , ac expresse jubemus. Datum in

nostra Civitate Neapolis die vigesima octava mensis Maii , anno á Nati-

vitate Domini millessimo quadringentessimo quadragessimo tertio.

ALFONSUS. Fernandus Ram Vicecancellarius.

CXXI.

REX

REAL PRIVILEGIO DE DON ALONSO V,EN QUE

concede á los Consules del mar de Barcelona toda la autoridad ordina-

ria para hacer executar por sí todas las multas , seqüestros , embargos ,

y otras providencias penales que se pronuncien en su Tribunal.

Arch. Consulat. maris Barchin. Ex Lib. membran. Privileg. fol. 73. n 42.

Nos

OS ALFONSUS , Dei gratia , Rex Aragonum , Siciliæ citra & ultra Fa-

rum , &c. Optimi Principis censetur officium si pro rebus publicis

1444 sibi ab alto commissis ad debitum justitiæ cultum intendat , & quotiens

aliqua directione & suffragio indiget eam restituit & suis in congruis cons-

tituit terminis : ea quidem ex se ipsa integritatem requirit & angulos non

patitur, sed plane tractari vult tanquam ex virtutibus præcipua.

Attendentes itaque culmini nostro , per dilectos nostros Franciscum de

Plano & Guillermum de Torrente Ambassiatores ad Nos destinatos
per Uni-

ver-
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versitatem Civitatis Barchinonæ in Curia nostra præsentes supplicatum ex-

titisse nomine & pro parte Civitatis ejusdem : quod cum Consules maris

dictæ Civitatis in faciendis & imponendis poenalibus & aliis mandatis &

emparis habeant liberam jurisdictionem ex privilegiis eidem Civitati in-

dultis , & non possint easdem emparas & mandata si non obtemperentur

executioni deducere , ac poenas inde appositas exequi facere , prout con-

gruum est , & prout possunt & consueverunt Vicarius & Bajulus Civi-

tatis ejusdem in suis jurisdictionibus , & ex hoc generetur ipsius Justi-

tiæ cultui præjudicium grave , nam actus & negotia Consulatus maris ip-

sius Civitatis in & pro hujusmodi exercenda jurisdictione non valeant

eam consequi & obtinere expeditionem quam merito deberent , dignare-

mur pro bono dicta Civitatis & cultu justitiæ , Consulibus maris , qui nunc

sunt & fuerint pro tempore dicta Civitatis , concedere & in perpetuum

privilegium donare & largiri quod sicut eisdem Consulibus , competit de-

betur & pertinet libera jurisdictio faciendi & imponendi poenalia manda-

ta , & emparas quascumque , ex nunc in antea possint poenas inde imponen-

das, nisi fuerit eorum jussionibus & mandatis per eos ad quos spectet de-

bite obtemperatum , exequi vel facere & mandare exequi , vel si eis vi-

debitur tam comissas quam comittendas poenas in & pro infrictione man-

datorum & empararum prædictis personis quibuscumque remittere & re-

laxare pro eorum libero arbitrio , si ac prout melius & liberius in suis ju-

risdictionibus possunt dicti Vicarius & Bajulus.

Nos vero , inducti ad hoc dignis respectibus quibus erga Civitatem

eandem Barchinonæ movemur : tenore præsentis per Nos & nostros con-

cedimus & impartimur dictæ Civitati , & eisdem Consulibus maris qui nunc

sunt & fuerint successivis temporibus , in perpetuum privilegium irrefra-

gabili observatione duraturum , omnia & singula superius narrata , expo-

sita , supplicata , & declarata , & expressata per dictos Ambassiatores , prout

melius commodius cautius & plenius dici scribi & inteligi valent atque pos-

sunt , ad utilitatem Civitatis ejusdem & illius reipublicæ. Concedentes & im-

partientes dictis Consulibus maris , præsentibus & futuris , in & circa præ-

missa omnem necessariam & opportunam auctoritatem & facultatem , quan-

ta scilicet dictis Vicario & Bajulo Barchinone in suis jurisdictionibus pro

consimilibus casibus atque causis est attributa : prorrogantes quoad hæc

dictorum Consulum jurisdictionem. Promittentes in nostra bona fide regia,

& jurantes ad Dominum Deum & ejus Sancta quatuor Evangelia , tactis

per Nos corporaliter Sanctis Scripturis , quod hoc præsens privilegium ,

& omnia & singula in eo contenta , tenebimus per omnia & observabi-

mus , tenerique & observari faciemus per quos decet.

Illustrissimæ , igitur , Reginæ Mariæ consorti carissimæ , & Locumte-

nenti nostræ generali intentum nostrum declaramus. Nec non mandamus

Primogenito & Gubernatori generali nostro , &c. In cujus rei testimonium

TOM. IV.
Gg præ-
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præsens privilegium fieri jussimus nostro communi sigillo impendenti mu-

nitum. Dat. in Castello novo Neapolis die vicesimo quarto Augusti , anno

á Nativitate Domini millessimo quadringentissimo quadragessimo quarto,

Regnique hujus Siciliæ citra farum anno x , aliorum vero Regnorum nos-

trorum XXIX. REX ALFONSUS.

Testes sunt venerabilis in Christo Pater : A. R. Episcopus Urgellensis

Cancellarius : Troyanus Caratzulus Dux Melfiæ : Ennetus de Guevara

Ariani Potentiæ & Apici Comes Mayordomus : Eximenus Perez de Core-

lla Gubernator : & Guillermus de Vico Magister Rationalis in Regno Va-

lentiæ , Milites , Consiliarii Regis Signum mei Arnaldi Fonollera Se-

cretari Serenissimi Domini Regis prædicti , qui de ipsius mandato præmi-

sa scribi feci & clausi,

CXXII.

REAL CONFIRMACION DEL ESTABLECIMIENTO

enfiteutico que el Bayle General de Cataluña hizo á Pedro Felix Ga-

llart de la Escribanía del Consulado del mar de la Villa de San Feliu

de Guixols en el año 1443 , en precio de 110 sueldos , y censo annual

de 9 sueldos de la misma moneda.

N

R. Arch. Regest. Diversor. 10. Alfonsi V. fol. 51.

A. D. OS ALFONSUS , Dei gratia , Rex Aragonum , Siciliæ citra & ultra Fa-

rum , &c. Exhibito & Nobis præsentato per fidelem nostrum Pe-

1450 trum Felicium Guallart Notarium , habitatorem Villa Sancti Felicis Gui-

xollensis , quodam publico & auctentico Instrumento stabilimenti sibi fac-

ti per quondam Johannem de Corbaria militem , Bajulum Cathalonia

Generalem , de hiis potestatem habentem , de . Scribania Curiæ Consula-

tus maris , in & Judicaturæ appellationum dicti Consulatus prædictæ Vi

llæ , cujus quidem Instrumenti tenor sic se habet. IN DEI NOMINE, No-

verint universi , quod Nos Johannes de Corbaria miles , Serenissimi Do-

mini Regis Consiliarius , & pro eodem Domino Bajulus Cathaloniæ Ge-

neralis Attendentes dictum Serenissimum Dominum Regem ad suppli-

cationem Juratorum & Proborum hominum Universitatis Villa Sancti Fe-

licis Guixollensis , Gerundensis Diocesis , in viam privilegii noviter con-

cessisse ipsis Juratis , Probis hominibus , & Universitati , quod possint ha-

bere & habeant perpetuo in ipsa Villa Consules maris , & Judicem ap-

pellationis , qui cognoscant & cognoscere valeant de quibuscumque cau-

sis , seu quæstionibus mercantilibus & maritimis juxta traditam eis potes-

tatem , prout hæc & alia in dicto privilegio , ad quod Nos referimus , con-

tinentur : Attendentes etiam dictos Consules maris , & Judicem appella-

tionis dicta eorum Officia non posse comode absque idoneo Notario seu

Scrip-
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Scriptore exercere , & propterea fuisse Nobis , cui talia ex Officio nostro

prædicto , & ex potestate inde Nobis per dictum Dominum Regem atri-

buta pertinent & expectant , humiliter supplicatum pro parte vestri dis-

creti Petri Felicii Gallard Notarii , habitatoris dicta Villæ , ut Scribam

officii seu officiorum dictorum Consulum , & Consulatus maris , ac Ju-